
A Pró-Reitoria de Graduação da UFSCar, conforme previsto no Edital PAAEG torna público o resultado da seleção de estudantes 

de graduação da UFSCar inscritos para atuarem como tutores (as)  em vagas  do Programa de Apoio Acadêmico aos Estudantes 

de Graduação (PAAEG) – Voluntários / Lista de espera / Cadastro Reserva 

FÍSICA GERAL – ARARAS 

Maria Rita Guimarães  - 794758 

Bruno de Oliveira Corrêa – 799650 

Flávio Henrique Dias Romão – 801519 

 

QUÍMICA ANALÍTICA – ARARAS 

Nicolly Almeida Fiocchi  - 771783  

 Gabriela Umbelino Loteria - 791060  

 Lorys Carvalho - 641197 

QUÍMICA EXPERIMENTAL 2/ ORGÂNICA - ARARAS 

Ana Paula Sposito - 772176 

Gabriel Cardoso Carvalho - 771451 

Jamile de Andrade Tabchoury - 759140 

FUNDAMENTOS DE MATEMÁTICA / CÁLCULO 1 - 

ARARAS 

Maria Rita Guimarães  - 794758 

Vinícius Augusto Peixoto Tartare  - 771588 

Jonathan Felipe Santana -  761165 

Gabriela Umbelino Lotéria  -  791060 

Jamile de Andrade Tabchoury  - 759140 

Carlos Rinaldo Ambrozetto  -  632694 

Daiane Ribeiro Degan  - 771620 

 Alessia Zincone Volponi  - 771159 

 

 

  

  



QUÍMICA – LAGOA DO SINO 

Yasmin Naomi Gushiken Oka  - 791589 

Nádia Larissa Silva Ribeiro - 622931 

Valentina Peralta Bolanho - 792304 

 

MATEMÁTICA – LAGOA DO SINO 

Carlos Alexandre Fornazier Braga - 760328 ( Voluntário)  

Nádia Larissa Silva Ribeiro  - 622931   

Yasmin Naomi Gushiken Oka  - 791589 ( Voluntária)  

Valentina Peralta Bolanho – 792304  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CÁLCULO 1 – SÃO CARLOS 

Augusto César do Amaral  - 790753 

Lorenza Cristovam Costa  - 791853 

Marcelo Rodrigues Soares  - 800205 

Arthur Orlandi - 800128  

Vinicius dos Santos Malafatti  - 744957  

Juliano Eleno Silva Pádua - 800812 

Paulo César Souza Pavoleti  - 208546 

Vinícius Morgado Rosa Vianna - 791124 

Larissa Loiola do Nascimento - 743246 

Felipe Bachiega Boggi - 790844 

Vagner Silva Santos - 801376 

Enzo Junji Hirakawa Luqui  - 790938 

Gabriela Sabrina Rodrigues Sant Ana  - 791355 

Matheus Linhares Teixeira - 800445 

Rafael Quintino Nacata - 801732 

Joesley Danilo Trevizan Bregantin  - 790936 

Guilherme Coury Ribeiro - 791623 

Guilherme Moreira Soares de Oliveira  - 772089 

Lucas Paixão Cruz de Castro - 791408 

Felipe de Souza Custódio  - 744642 

.Alexandre Bertini Conti - 793141  

Luan Pereira Leite - 802622 

Victor de Andrade Marques Lourenço dos Santos - 790926 

Pablo Gonçalves da Silva - 772285 

Pedro de Oliveira Camargo - 727413 

André Fernandes Lopes - 744767 

Yumi Sakumoto - 790974 

Felipe Faria Cazetta - 789971  

Caio do Prado Quessada  - 636614 

Lucas Tadeu Coelho Valêncio - 744931 

Ellen Cristina Silva do Rosario Herculano - 743528 



GEOMETRIA ANALÍTICA – SÃO CARLOS 

Carla Araújo Perim - 791864  

Juliano Eleno Silva Pádua - 800812 

Stevan Stetz Vanin - 758972 

Nelson Amorim Júnior  - 770652 

Vinícius Morgado Rosa Vianna  - 791124 

Rafael Quintino Nacata - 801732 

Marcelo Rodrigues Soares - 800205 

Bruna Lomes da Silva - 800154 

Walter de Oliveira Neto - 771297 

Enzo Junji Hirakawa Luqui  - 790938 

Joesley Danilo Trevizan Bregantin - 790936 

Larissa Loiola do Nascimento - 743246 

Lorenza Cristovam Costa  - 791853 

Marcos Vasconcellos Mistura - 802573 

Luan Pereira Leite - 802622 

Yumi Sakumoto - 790974 

Augusto César do Amaral  - 790753 

Lucas Ribeiro da Silva Santos  - 771474 

Gabriele Cristina de Souza Ferreira - 791702 

Gabriel Eduardo Sachi Rombaldo  - 770864 

Lucas Paixão Cruz de Castro  - 791408 

Ellen Cristina Silva do Rosario Herculano  - 743528 

Alessandra Ranalli Fujimoto - 758863 

André Fernandes Lopes - 744767 

Felipe Faria Cazetta - 789971 

Matheus Maschio Pereira - 761177 

Marcelle Eduarda Franco de Lima  - 769863 

Guilherme Correa Camargo - 769349 

João Gabriel Morais Costa  - 769208 

Vanessa Reis Ferraz  - 770657 

Pablo Gonçalves da Silva - 772285 



FÍSICA 1/A – SÃO CARLOS 

Marcos Vasconcellos Mistura  - 802573 

Bruna Lomes da Silva - 800154 

 Matheus Linhares Teixeira – 800445 

 Wesley Luis Coelho Corrêa - 753502 

Lucas Tadeu Coelho Valêncio - 744931 

Alexandre Bertini Conti - 793141 

Guilherme Correa Camargo - 769349 

Caio do Prado Quessada  - 636614 

Pablo Vinicius Nogueira Queiroga - 769222  

Vinicius dos Santos Malafatti  - 744957 

Nicolas Henrique Fernandes da Silva - 769230 

 Mateus Miguel da Silva - 769167 

Aialy de Souza Oliveira - 753501 

Felipe Tobias Cesar Miné - 790741 

 

QUÍMICA GERAL – SÃO CARLOS 

Ana Beatriz dos Santos Machado - 800601   

Gustavo Bitencort dos Santos  - 800870   

Victor Hugo Guimaraes  - 802070  

Gabriela Sabrina Rodrigues Sant Ana - 791355  

Atila Oliveira Bastos -  791037  

Guilherme Coury Ribeiro  - 791623  

Ana Caroline Rangel dos Santos  - 791595  

Igor Barbosa da Cruz  - 745500  

Andre Luiz Carvalho de Oliveira - 791599  

Laura Ordonho Libero - 743423  

Mariana Eduarda Guimarães -  789981  

Gabriele Moreira de Araujo  - 744785  

Ana Luiza Capetti Mota - 760661   

Debora Jorge Moras - 753503  



QUÍMICA ORGÂNICA / QUÍMICA INORGÂNICA – SÃO 

CARLOS 

Laura Ordonho Libero -  743423   

Igor Barbosa da Cruz -  745500  

Victor Hugo Guimaraes  - 802070  

 

BIOQUÍMICA I e II – SÃO CARLOS 

Vitor Ribeiro de Almeida Reis - 790693 

Adriano Cavalcanti Cardoso - 791021 

Ana Luiza Capetti Mota - 760661 

Daiane Daniel - 745985 

Mariáh Polido - 771084 

Livia Zuffo - 342181 

Debora Jorge Moras - 753503  

 

CONCEITOS E MÉTODOS EM ECOLOGIA / CÁLCULO 

PARA BIOCIENTISTAS – SÃO CARLOS 

Amanda Dário Pissolito - 760606 

Vinícius Enrique Moreira da Silva - 792149  

Sophia de Navasques Marcelino - 802278 

 

BIOQUÍMICA PARA BIOTECNOLOGIA / BIOFÍSICA – SÃO 

CARLOS 

Ana Lívia Rossi de Melo - 791790 

Vitor Ribeiro de Almeida Reis - 790693 

 Adriano Cavalcanti Cardoso - 791021 

 Fernanda Pires Maschio - 790859 

Gil Neves Pinto de Oliveira - 770673 

Pedro Henrique Teixeira Bottaro - 791590 

Livia Zuffo - 342181 

 

 



 

ÁLGEBRA LINEAR – SÃO CARLOS 

Adilson Brigagão Junior  - 791861 

Juliana Souza Paz - 760948 

Marcelle Eduarda Franco de Lima - 769863 

Rodrigo Gavioli de Oliveira - 770923 

 

 

 

 

CÁLCULO 2 – SÃO CARLOS 

Wesley Luis Coelho Corrêa - 753502 

 

 

 

 

 

 

 

CÁLCULO DIFERENCIAL E INTEGRAL 3 – SOROCABA 

Daniel Alisson Paião Cardoso - 759627 

Felipe Aranha Guimarães de Almeida - 727919 

Adriano Ortiz Souza - 759165 

 

GEOGRAFIA FÍSICA DO BRASIL - SOROCABA 

Talita Gonçalves Camargo - 771119 



 

 

 

 

 

 


